



COMUNE di PORTO MANTOVANO
Provincia di Mantova

**OPERE DI RIQUALIFICAZIONE DI ALCUNE STRADE
URBANE DEL COMUNE DI PORTO MANTOVANO:
VIA PIETRI-E VIA GUERRA**

PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO

CUP C37H20000610002

Oggetto: **COSTO INCIDENZA MANODOPERA**

Responsabile del procedimento :	Il Responsabile dell' Area Tecnica <i>Arch. Rosanna Moffa</i>
Progettista :	Il Tecnico <i>Geom. Paolo Zangelmi</i>

<u>Elaborato :</u> F	<u>Data:</u> 24/09/2020
--------------------------------	----------------------------

Nr	Tariffa	DESIGNAZIONE dei LAVORI	Quantità	IMPORTI		perc. manodop.	costo manodopera
				unitario	TOTALE		
1	0A.01.04	Operaio qualificato					
		MISURAZIONI:					
		SOMMANO ora	10	32	320,00	75%	240,00
2	0A.01.05	Operaio comune					
		MISURAZIONI:					
		SOMMANO ora	10	29	290,00	75%	217,50
3	0A.02.10.05. a	Nolo automezzo					
		MISURAZIONI:					
		SOMMANO ora	10	60	600,00	28%	168,00
4	A.01.2.10	Demolizione di caldane,sottofondi in cls.spess.fino 25 cm.					
		MISURAZIONI:					
		SOMMANO mq	555,8	14	7 781,20	31%	2 412,17
5	A.01.2.50	Demolizione di cordoli stradali					
		MISURAZIONI:					
		SOMMANO ml	326	4	1 304,00	31%	404,24
6	A.01.2.52	Realizzazione abbassamento marciapiedi in cls					
		MISURAZIONI:					
		SOMMANO cad	2	250	500,00	31%	155,00
7	A.02.020.a	Sistemazione terreno					
		MISURAZIONI:					
		SOMMANO mq	193,8	1	193,80	31%	60,08
8	A.02.021	Fornitura e sistemazione terreno					
		MISURAZIONI:					
		SOMMANO mq	60	6	360,00	31%	111,60
9	A.04.05	Formazione di marciapiedi in conglomerato cementizio					
		MISURAZIONI:					
		SOMMANO mq	566	30	16 980,00	40%	6 792,00
10	D.4.08.B1	Chiusino D400 dim.40x40					
		MISURAZIONI:					
		SOMMANO cad	6	60	360,00	30%	108,00
11	D.4.08.C1	Chiusino D250 dim.50x50					
		MISURAZIONI:					
		SOMMANO cad	6	85	510,00	30%	153,00
12	D.4.08.C.2	Chiusino normale D400 dim. ester. cm. 50 x 50 caditoia					
		MISURAZIONI:					
		SOMMANO cad	19	130	2 470,00	30%	741,00
13	D.4.08.E1	Fornitura e posa in opera di chiusini in ghisa 60x60					
		MISURAZIONI:					
		SOMMANO cad	3	140	420,00	30%	126,00
14	D.4.08.E1.E NEL	Fornitura e posa in opera di chiusini in ghisa 60x60					
		MISURAZIONI:					
		SOMMANO cad	10	170	1 700,00	30%	510,00
15	D.4.10.C	Fornitura e posa in opera di caditoia 50x50 stradale con ... azione per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.					
		MISURAZIONI:					
		SOMMANO cad.	18	400	7 200,00	35%	2 520,00
16	D.4.10.L	Messa in quota e sistemazione di caditoie e chiusini stra ... orrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte					
		MISURAZIONI:					
		SOMMANO cad	2	50	100,00	70%	70,00
17	D.4.11	Messa in quota di caditoia/chiusino/coperchio/griglia stradale fino 50x50					
		MISURAZIONI:					
		SOMMANO cad	23	60	1 380,00	70%	966,00
18	D.4.11.1	Messa in quota di caditoia/chiusino/coperchio/griglia stradale fino 80x80					
		MISURAZIONI:					
		SOMMANO cad	5	80	400,00	70%	280,00
19	D.4.11.2	Messa in quota di saracinesca/drante stradale					
		MISURAZIONI:					
		SOMMANO cad	9	40	360,00	70%	252,00
20	F.03.02	Zoccolino Battiscopa					
		MISURAZIONI:					

